关于公布 2018 年度中国高校杰出•百佳•优秀科技期刊

入选名单的通知

各单位会员：
    经申报、评估、审核、公示与复核，“2018 年度中国高校杰出•百佳•优秀科

技期刊遴选活动”共选出中国高校杰出科技期刊 24 种、中国高校百佳科技期刊

120 种、中国高校优秀科技期刊 247 种、中国高校编辑出版质量优秀科技期刊 53
种，现予公布。
              中国高校科技期刊研究会
              2018 年 10 月 31 日

2018 年度中国高校杰出•百佳•优秀科技期刊入选名单

（按中文刊名拼音顺序排序）

中国高校杰出科技期刊（24 种）：

北京大学学报（医学版）

北京大学学报（自然科学版）

蛋白质与细胞（英文）

地学前缘

地学前缘（英文版）

仿生工程学报（英文）

高等学校化学学报

高等学校学术文摘-化学科学与工程前沿（英文）

古地理学报（英文版）

骨研究（英文）

国际口腔科学杂志（英文版）

纳微快报（英文）

南方医科大学学报

清华大学学报（自然科学版）

森林生态系统（英文）

石油科学（英文版）

水产学报

同济大学学报（自然科学版）

西安交通大学学报

应用数学和力学（英文版）

运动与健康科学（英文）

浙江大学学报（工学版）

中国矿业大学学报

中南大学学报（自然科学版）

中国高校百佳科技期刊（120 种）：

北京工业大学学报

北京航空航天大学学报

北京林业大学学报

北京师范大学学报（自然科学版）

北京体育大学学报

北京中医药大学学报

采矿与安全工程学报

重庆大学学报

重庆邮电大学学报（自然科学版）

传感技术学报

大连海洋大学学报

大气科学学报

地球科学

地球科学学刊（英文）

第二军医大学学报

第三军医大学学报

电机与控制学报

电子科技大学学报

东北大学学报（自然科学版）

东北林业大学学报

东北农业大学学报

东北师大学报（自然科学版）

东南大学学报（自然科学版）

复旦学报（医学版）

DELL
新建图章

DELL
新建图章

DELL
新建图章

复旦学报（自然科学版）

干旱地区农业研究

高等学校学术文摘-物理学前沿（英文）

高校化学工程学报

工程科学学报

工程科学与技术

工程设计学报

古地理学报

国际灾害风险科学学报（英文）

哈尔滨工程大学学报

哈尔滨工业大学学报

河海大学学报（自然科学版）

湖南大学学报（自然科学版）

华东师范大学学报（自然科学版）

华南理工大学学报（自然科学版）

华南农业大学学报

华西口腔医学杂志

华中科技大学学报（自然科学版）

华中农业大学学报

环境科学与工程前沿（英文）

吉林大学学报（地球科学版）

吉林大学学报（工学版）

吉林大学学报（医学版）

吉林农业大学学报

江苏大学学报（自然科学版）

江西农业大学学报

交通运输工程学报

结构与土木工程前沿（英文）

空军工程大学学报（自然科学版）

控制理论与应用

控制与决策

矿物冶金与材料学报（英文）

兰州大学学报（自然科学版）

麦类作物学报

南京林业大学学报（自然科学版）

南京农业大学学报

南京中医药大学学报

鸟类学研究（英文）

农药学学报

排灌机械工程学报

燃烧科学与技术

森林与环境学报

山东大学学报（理学版）

陕西师范大学学报（自然科学版）

上海大学学报（自然科学版）

上海交通大学学报

深圳大学学报理工版

食品与生物技术学报

水利水电科技进展

丝绸

天津大学学报（自然科学与工程技术版）

铁道科学与工程学报

土木建筑与环境工程

武汉大学学报（理学版）

武汉大学学报•信息科学版

西安电子科技大学学报

西安交通大学学报（医学版）

西北农林科技大学学报（自然科学版）

西北农业学报

西北植物学报

西南大学学报（自然科学版）

西南交通大学学报

西南石油大学学报（自然科学版）

细胞与分子免疫学杂志

厦门大学学报（自然科学版）

先进制造进展（英文）

现代地质

新疆农业科学

亚洲药物制剂科学（英文）

应用科学学报

应用数学和力学

云南大学学报（自然科学版）

云南农业大学学报（自然科学）

浙江大学学报（理学版）

浙江大学学报（农业与生命科学版）

浙江大学学报（医学版）

浙江农林大学学报

振动、测试与诊断

智能系统学报

中国癌症杂志

中国感染与化疗杂志

中国公路学报

中国海洋大学学报（自然科学版）

中国科学院大学学报

中国农业大学学报

中国皮肤性病学杂志

中国石油大学学报（自然科学版）

中国实用内科杂志

中国兽医学报

中国天然药物（英文）

中国药理学通报

中国医科大学学报

中华急诊医学杂志

中南大学学报（医学版）

中南林业科技大学学报

中山大学学报（医学版）

中国高校优秀科技期刊（247 种）：

安徽大学学报（自然科学版）

安徽工业大学学报（自然科学版）

安徽农业大学学报

安徽师范大学学报（自然科学版）

安徽医科大学学报

安徽中医药大学学报

蚌埠医学院学报

包装学报

北华大学学报（自然科学版）

北京工业职业技术学院学报

北京化工大学学报（自然科学版）

北京交通大学学报

北京理工大学学报

北京邮电大学学报

材料科学与工艺

草原与草坪

测绘地理信息

测试科学与仪器（英文）

常州大学学报（自然科学版）

成都医学院学报

重庆理工大学学报（自然科学）

重庆师范大学学报（自然科学版）

重庆医科大学学报

川北医学院学报

大理大学学报

大连工业大学学报

大连理工大学学报

大连医科大学学报

地球科学与环境学报

地质科技情报

电子科技学刊（英文）

电子器件

定量生物学（英文）

东北电力大学学报

东北石油大学学报

东南大学学报（英文版）

纺织高校基础科学学报

分析科学学报

粉末冶金技术

福建农林大学学报（自然科学版）

福建师范大学学报（自然科学版）

福州大学学报（自然科学版）

肝胆胰外科杂志

高等学校学术文摘•材料学前沿（英文）

高等学校学术文摘•地球科学前沿（英文）

高等学校学术文摘•机械工程前沿（英文）

工程管理前沿（英文）

工业工程

功能高分子学报

光电子学前沿（英文）

广东工业大学学报

广东农业科学

广东药科大学学报

广西科技大学学报

广西师范大学学报（自然科学版）

广州中医药大学学报

贵州医科大学学报

桂林理工大学学报

国际口腔医学杂志

哈尔滨工程大学学报（英文版）

哈尔滨工业大学学报（英文版）

哈尔滨理工大学学报

海军工程大学学报

海军航空工程学院学报

杭州师范大学学报（自然科学版）

合肥工业大学学报（自然科学版）

河北大学学报（自然科学版）

河北工业大学学报

河北工业科技

河北科技大学学报

河北农业大学学报

河南大学学报（自然科学版）

河南工业大学学报（自然科学版）

河南科技大学学报（自然科学版）

河南师范大学学报（自然科学版）

湖北大学学报（自然科学版）

湖南工业大学学报

湖南工业职业技术学院学报

湖南科技大学学报（自然科学版）

湖南农业大学学报（自然科学版）

湖南师范大学自然科学学报

湖南文理学院学报（自然科学版）

华东交通大学学报

华东理工大学学报（自然科学版）

华南师范大学学报（自然科学版）

华侨大学学报（自然科学版）

华中师范大学学报（自然科学版）

淮海工学院学报（自然科学版）

黄河水利职业技术学院学报

机械科学与技术

吉林大学学报（理学版）

吉林师范大学学报（自然科学版）

吉林中医药

吉首大学学报（自然科学版）

计算机科学前沿（英文）

计算力学学报

济南大学学报（自然科学版）

暨南大学学报（自然科学与医学版）

建筑钢结构进展

建筑科学与工程学报

建筑学研究前沿（英文）

江苏建筑职业技术学院学报

江苏科技大学学报（自然科学版）

江苏师范大学学报（自然科学版）

交通运输工程学报（英文）

经济动物学报

经济林研究

景观设计学（中英文）

菌物研究

科技与管理

控制理论与技术（英文）

矿业科学技术学报（英文版）

兰州大学学报（医学版）

辽宁中医药大学学报

辽宁中医杂志

林业工程学报

临床肝胆病杂志

临床与病理杂志

临床与实验病理学杂志

煤炭转化

南昌大学学报（理科版）

南京大学学报（自然科学）

南京工业大学学报（自然科学版）

南京航空航天大学学报

南京航空航天大学学报（英文版）

南京理工大学学报

南京师大学报（自然科学版）

南京信息工程大学学报（自然科学版）

南京邮电大学学报（自然科学版）

南通职业大学学报

内江师范学院学报

内蒙古大学学报（自然科学版）

内蒙古民族大学学报（自然科学蒙古文版）

内蒙古师范大学学报（自然科学汉文版）

内蒙古师范大学学报（自然科学蒙古文版）

能源前沿（英文）

宁夏大学学报（自然科学版）

宁夏工程技术

农业科学研究

农业科学与工程前沿（英文）

青岛科技大学学报（自然科学版）

泉州师范学院学报

森林工程

山东大学耳鼻喉眼学报

山东大学学报（工学版）

山东大学学报（医学版）

山东建筑大学学报

山东科技大学学报（自然科学版）

山东农业大学学报（自然科学版）

山东中医杂志

山西大学学报（自然科学版）

山西农业大学学报（自然科学版）

上海电机学院学报

上海海洋大学学报

上海交通大学学报（医学版）

上海理工大学学报

上海体育学院学报

深空探测学报

神经药理学报

沈阳工业大学学报

沈阳建筑大学学报（自然科学版）

沈阳农业大学学报

沈阳师范大学学报（自然科学版）

沈阳体育学院学报

沈阳药科大学学报

生态科学

生物安全学报

生物加工过程

生物医学研究杂志（英文）

生物资源

石河子大学学报（自然科学版）

石油化工高等学校学报

实用肿瘤杂志

食品科学技术学报

世界地质

世界急诊医学杂志（英文）

首都医科大学学报

数学年刊 A辑

水资源保护

四川师范大学学报（自然科学版）

苏州市职业大学学报

太原科技大学学报

太原理工大学学报

体育科学研究

天津工业大学学报

天津师范大学学报（自然科学版）

同济大学学报（医学版）

温州医科大学学报

武汉大学学报（工学版）

武汉大学学报（医学版）

武汉交通职业学院学报

武汉理工大学学报（交通科学与工程版）

武汉理工大学学报-材料科学版（英文）

物探化探计算技术

西安工程大学学报

西安科技大学学报

西安理工大学学报

西北工业大学学报

西北师范大学学报（自然科学版）

西北药学杂志

西华大学学报（自然科学版）

西南林业大学学报

西南师范大学学报（自然科学版）

现代电力

现代交通学报（英文）

现代中医临床

湘潭大学自然科学学报

新疆大学学报（自然科学版）

信息与电子工程前沿（英文）

信阳师范学院学报（自然科学版）

徐州工程学院学报（自然科学版）

眼视光学杂志（英文版）

燕山大学学报

扬州大学学报（农业与生命科学版）

药物分析学报（英文）

药学实践杂志

医学教育研究与实践

应用科技

有色金属科学与工程

云南师范大学学报（自然科学版）

运筹学学报

长安大学学报（自然科学版）

长春中医药大学学报

浙江大学学报（英文版）B辑：生物医学与生物技术

浙江科技学院学报

郑州大学学报（理学版）

植物研究

中国儿童保健杂志

中国粉体技术

中国海洋大学学报（英文版）

中国临床医学

中国眼耳鼻喉科杂志

中国药科大学学报

中国药物化学杂志

中国药学（英文版）

中国医学伦理学

中国医学物理学杂志

中国邮电高校学报（英文版）

中国运筹学会会刊（英文）

中华解剖与临床杂志

中华眼视光学与视觉科学杂志

中外公路

中西医结合护理（中英文）

中药新药与临床药理

中医科学杂志（英文）

筑路机械与施工机械化

遵义医学院学报

中国高校编辑出版质量优秀科技期刊（53 种）：

北京理工大学学报（英文版）

材料与冶金学报

赣南医学院学报

光学仪器

哈尔滨体育学院学报

航海技术

河北师范大学学报（自然科学版）

黑龙江科技大学学报

吉林大学学报（信息科学版）

集装箱化

计算机辅助工程

技术与创新管理

空军航空大学学报

辽东学院学报（自然科学版）

辽宁石油化工大学学报

林业与生态科学（原河北林果研究）

南昌大学学报（工科版）

南昌大学学报（医学版）

南京师范大学学报（工程技术版）

南通大学学报（医学版）

能源研究与信息

器官移植

山东交通学院学报

山东理工大学学报（自然科学版）

上海海事大学学报

世界地质（英文版）

水运管理

四川大学学报（医学版）

苏州科技大学学报（自然科学版）

天津大学学报（英文版）

皖南医学院学报

武汉大学学报（自然科学英文版）

武汉工程大学学报

武汉职业技术学院学报

西安工业大学学报

西北林学院学报

西昌学院学报（自然科学版）

现代泌尿外科杂志

心脏杂志

新中医

亚热带农业研究

杨凌职业技术学院学报

药学进展

医学研究与教育

医学争鸣

应用数学与计算数学学报

长春工程学院学报（自然科学版）

浙江理工大学学报

中国妇幼健康研究

中国航海

中国计量大学学报

中医儿科杂志

中医教育